Российская Федерация
Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
город Радужны

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16 «СНЕЖИНКА»

МАДОУ ДС № 16 «СНЕЖИНКА»

П Р И К А З

«12» января 2024 г. № 22
г. Радужный

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет
на территории и в помещениях МАДОУДС № 16 «Снежинка»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ
«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №
1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации», Правилами внутреннего распорядка для работников ДОУ, уставом
и инструкцией о мерах пожарной безопасности МАДОУДС № 16 «Снежинка», в целях
снижения пожароопасной ситуации и вредного воздействия табачного дыма на
здоровье граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить на территории и в помещениях МАДОУДС № 16 «Снежинка»
приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование:

• табачных изделий;
• электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи,

заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы),
предназначенных для совершения действий, аналогичных процессу курения
табачных изделий.

2. Ответственным за пожарную безопасность заведующему хозяйством Ильясовой
P.M. и коменданту Коевой T.JI. довести настоящий приказ под подпись и предупредить
об ответственности за его невыполнение до сведения:

• работников МАДОУДС № 16 «Снежинка», в случае выявления
установленных запретов рассмотреть вопрос о привлечении к
дисциплинарной ответственности.

• физических и юридических лиц, которые выполняют работы по договорам в
здании и на территории МАДОУДС № 16 «Снежинка».

3. Заместителю руководителя Городней И.В. опубликовать настоящий приказ на
официальном сайте ДОУ.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий — Е.В. Беляева

С приказом ознакомлены:

заместитель заведующего И.В. Городняя

заведующий хозяйством y l J M M ^ ^ ^ р м Ильясова

комендант